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 Sak 01/2014  Årsmelding fra DFSU 2014 

 
Det frivillige Skyttervesen Ungdomsutvalget (DFSU) har ledet dette arbeidet, og har som 
hovedmål å legge til rette for en helhetlig og kvalitativ rekruttering. Rekruttering er en langsiktig 
prosess, der ungdomsmassen, ressurser, apparatet rundt den enkelte skytteren, med mer, er 
faktorer som spiller inn og gir variabler. Det er forskjell på en oppblomstring og faktisk 
rekruttering. Begrepet rekruttering innebærer at lagene har en tilstrømming av nye skyttere, og 
at disse forblir aktive over tid.”  
 
For å realisere Handlingsplanens mål om en økning i rekrutteringsklassene, har DFSU prioritert 
følgende tiltak: 

 Skyteskole 

 Lederutvikling 

 Fellesskap og miljø 

 Voksenrekruttering 
 
Parallelt med disse prioriteringene har DFSU også et utvidet ansvar gjennom det sentrale 
instruksverket, og rekruttering generelt. Det er særlig en tilretteleggig for våre nye seniorer og 
arbeidet med å skape ”skytterfamilier” gjennom Skyteskole, som er viet mye oppmerksomhet. 
Temadagene er utvidet, og bidrag for å arrangere aktivitetskveld for foreldrene er økt.  
 
Under LS 2013 gjennomførte DFSU for andre året på rad en egen ungdomsledersamling. Dette 
samlet i alt ca. 180 mennesker, og må sies å vært særdeles vellykket. Dette er et tiltak som bør 
videreutvikles og videreføres under kommende LS. 



Rekrutteringen er rimelig stabil i de yngste klassene, og dette er et resultat av at mange lag driver 
et kvalitativt og godt rekrutteringsarbeid. LS står sterkt, og deltakelsen i rekrutteringsklassene er 
høyere i 2013 enn sist LS var i Oppdal. I 2013 var deltakerantallet i rekrutteringsklassene hele 55 
flere enn i 2003. Dette er svært bra. 
 
I 2013 var det 104 lag som arrangerte skyteskole, med et samlet antall på 1152 deltakere. Dette 
er økning fra 2012 på 200 personer som har gjennomført en skyteskole, og hele 35 flere 
skytterlag. Det er fortsatt en tendens at lagene generelt tar inn færre skyttere, og legger større 
vekt på oppfølging i forhold til lagets kapasitet. Antall medlemmer som blir fulgt opp etter 
skyteskolen med temadager øker med nesten 50 %. Dette er en trend vi håper fortsetter.  
Det er i dag en forutsetning for god rekruttering at både foreldrene og skytterne blir fulgt opp av 
skytterlaget. Gjennom tiltak for og med foreldre rekrutterer skytterlagene ikke bare nye skyttere, 
men også til eget tillitsmannsapparat. 
 
Landskonkurransen i skoleskyting 12/13 viser igjen en nedgang, med 905 elever og 12 
arrangerende lag fordelt på 15 skoler. Dette er andre året vi er under 1000 deltakere.  
Forutsetningene for å kunne arrangere konkurransen endrer seg årlig, alt etter lærerplaner og 
hvilke ressurser skolene og lagene har. Lagene som ligger i nærheten av en ungdoms- eller 
videregående skole må ivareta muligheten de har til å synliggjøre laget og skyttersporten. Det må 
vurderes om i hvilken grad, og i hvilken form dette tiltaket skal videreføres.  
 
Valgfag/prosjekt i skolen ble gjennomfør av 9 lag, med til sammen 208 deltakere. Dette er noe 
mindre enn 2012. Også her er lagene prisgitt hvilke tilbud de lokale skolene har mulighet for.  
 
Kurs/samling for nye- og førsteårs-seniorer var et nytt prosjekt i 2009 som har vært 
bidragsgivende. Dette ble opprettet med tanke på å motvirke frafallet i antall skyttere fra 
rekrutteringsklassene opp til seniornivå. I 2013 var det kun 6 samlag som gjennomførte slike 
samlinger/kurs, i 2012 var det hele 14. 2013 er da tilbake på nivået fra 2011, og viser at dette 
dessverre ikke er kurs det blir satset på i samlagene. 
 
Gjennom bidragsordningene har DFSU forenklet innrapporteringsrutinene og lagt til rette for 
aktivitet ute i samlagene.  
Det har i mange år vært en klar tendens er at mange samlag er flinke til å arrangere 
kurs/samlinger for skytterne, mens det er klart færre som arrangerer kurs/samlinger for 
tillitsmenn. 2013 viser at samlagene nå ligger på samme nivå som 2012. Noe som gir en økning i 
antallet i forhold til årene før. Dette er svært viktig for å sikre kontinuiteten av tillitsmenn på alle 
plan, og med tanke på frafallet i antall skyttere fra rekrutteringsklassene opp til seniornivå er det 
viktig at samlagene opprettholder og/eller øker kursaktiviteten. 
Det er viktig at dialogen mellom samlag og lag vedlikeholdes, slik at lagenes behov for støtte og 
kursing blir dekket best mulig. 
 
Det Nordiske samarbeidet gjennom landskamp er ivaretatt som før. Norge gjør det svært bra i 
Ungdoms- og Seniornordisk Mesterskap. Dette er et direkte resultat av breddesatsing og at Norge 
kan stille med mange gode skyttere, som kan hevde seg i alle disipliner. 
 
Vedtak  
DFSU oversender Årsmelding 2013 for DFSU til Norges Skytterstyre. 
 
 



Sak 02/2014  Tekst til Årboka 2013 

 
Tallgrunnlaget er ikke tilgjengelig enda. 
 
Vedtak 
DFSU oversender teksten i Årboka 2013 til Norges Skytterstyre så snart statistikken er ferdigstilt. 
 
 
 

Sak 03/2014  Miljøvettregler 

 
Ole Henry Finnvåg har satt i gang arbeidet med å skaffe innspill til fremtidige miljøvettregler. Han 
orienterte om fremdriften, og legger frem ny rapport og opplysninger ved neste møte. 
 
Vedtak 
DFSU tar opp igjen saken ved neste møte. 
 
 
 

Sak 04/2014  Tillitsvalgte i DFS 

 
DFSU har påbegynt arbeidet med å lage en spørreundersøkelse om hva som skal til for å 
rekruttere flere tillitsvalgte i DFS. Kjell Strand Hovland har lagd forslag til spørsmål. 
 
DFSU drøftet spørreundersøkelsen, og supplerte Strand Hovland sitt forslag.  
 
Vedtak 
Administrasjonen setter opp den elektroniske undersøkelsen, og har som mål å publisere den i 
løpet av våren. 
 
 
 

Sak 05/2014  Ungdomsledertreff på LS 2014 - Sandnes 

 
DFSU har de siste to årene gjennomført et ungdomsledertreff på LS. I henhold til langtidsplanen 
skal dette skje årlig. 
 
Ungdomsledertreffet har vært en suksess disse to årene de har vært gjennomført, men noen 
forbedringsmuligheter finnes det. Vi jobber fortsatt med å få på plass hovedforedragsholder, 
men har allerede kontroll på det andre bidraget. 

DFSU har ytret ønske om litt mer tid til samtaler/myldring i programmet. Dette så vi  spesielt i fjor, 
da hovedforedragsholder engasjerte svært mye, og at det burde vært tid til å summe seg litt før vi 
fortsatte. 
 
Etter to år over samme lesten vil det også være svært naturlig å vurdere formen på treffet. 
Muligens er det nok med to innlegg i tillegg til det DFSU selv ønsker å bidra med. Et 
hovedinnlegg på ca. en time, og så en bolk med oppsummering og innlegg fra DFSU, for å 
avslutte med en snau halvtime fra et lag som har lykkes i sitt arbeid. 



 
Vedtak 
DFSU vil arrangere Ungdomsledertreff på LS i Sandnes søndag den 3/8-2014. Arrangementet skal 
inneholde to bolker. En foreleser fra et skytterlag, og en ekstern foreleser. 
 
Utvalget har fordelt arbeidsoppgaver i forbindelse med arrangementet 
 
 
 

Sak 06/2014  
Tingsak – Forslag om å tillate bruk av kikkert i feltskyting fra Oslo 
skyttersamlag  

 
Oslo skyttersamlag foreslår å tillate bruk av kikkert i feltskyting.  
 
DFSU ser mange positive effekter for skytterne ved å kunne tillate kikkert. Spesielt i 
opplæringsøyemed. DFSU er allikevel litt bekymret for merarbeidet dette kan påføre arrangører i 
forbindelse med anvisning. Det blir ikke arrangert flere feltstevner i løpet av et år i DFS, enn at vi 
ikke har noen å miste. 
 
Vedtak 
DFSU er positive til Oslo sitt forslag, men ønsker at det skal være helt opp til arran gørene om de 
vil gjøre noen tiltak for å legge rette for bruk eller ikke. 
 
 
 

Sak 07/2014  Tingsak – Forslag om tidsplan for LS fra Sogn Indre skyttersamlag 

 
Sogn Indre ønsker en tidsplan for LS lik den som var i Voss 2012. I korte trekk vil det si at 
rekrutteringsskytterne skyter seg ferdig med finaler på tirsdag under LS.  
 
Vedtak 
DFSU støtter ikke forslaget, og anbefaler å opprettholde dagens praksis ved gjennomføring av LS  
 
 
 

Sak 08/2014  Tidsplan for LS 2014 

 
DFSU drøfter hvert år forslag til tidsplan for LS, og legger frem forslag til endringer og 
prioriteringer ut fra et ungdomsskytterperspektiv.  
 
Vedtak 
DFSU oversender sine innspill til administrasjonen.  
 
 
 
 
 
 
 



Sak 09/2014  Ungdomsutvalgets arbeidsoppgaver under LS 2014 – Sandnes 

 
DFSU har de siste to årene bemannet egen stand på LS. De har gjennomført ungdomsledertreff, 
og arrangert eget LS Quiz.  
 
I tillegg bistår DFSU ved premieutdelinger, og er representanter ved finaleavviklingene.  
 
Den modellen vi har kjørt de siste årene har vært svært vellykket i forhold til å synliggjøre DFSU, 
og å komme aktivt i kontakt med folk under LS.  
DFSU har de siste årene hatt sitt eget telt til standen. I år har utvalget fått s in egen 
messehenger. Den er 3,8x2,1 meter stor, og har takhøyde innvendig på hele 2,3 meter. Dette 
gjør hele standen mye mindre væravhengig, og det vil bli mye mindre rigging.  
Hørselshemmedes landsforbund ønsker å ha stand i sammen med DFSU i Sandnes, og vil da stille 
med egen hørselstest blant annet. Dette bør være et posit ivt tilskudd til DFSU sin stand, og 
kanskje være med på å forme litt av hovedtemaet i 2014.  
Et annet moment er at Kjell sitter i hovedkomiteen for LS, så det blir litt begrenset hvor mye han 
kan være med DFSU under LS.  
 
Vedtak 
DFSU sine innspill tas med i videre arbeid, og endelig plan legges frem på neste møte. 
 
 
 

 Meldingssaker  

 
1. Skyttermerket 
2. Klassestrukturen 
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